ДОГОВОР-ПРЕДЛОЖЕНИЕ НА ОРГАНИЗАЦИЮ ТУРИСТСКОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

г. Волгоград                                                                                                           __________ год

ООО «Большой Мир Приключений», в лице Генерального директора Липартелиани Валерия Амирановича, действующего на основании Устава, именуемого в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны и  ________________, именуемая в дальнейшем «Турист» с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего договора является оказание возмездных услуг по организации туристского обслуживания на маршрутах с использованием гребных плавсредств.

1.2. «Исполнитель» обладает всеми необходимыми разрешениями, согласованиями, лицензиями и прочими документами, необходимыми для квалифицированного и безопасного обслуживания туристов. Срок действия данных документов истекает не ранее срока действия настоящего договора.

1.3. Персонал «Исполнителя» обладает необходимой личной, подтвержденной документально, квалификацией и опытом для ведения подобных работ, использует испытанное и исправное оборудование и снаряжение.

1.4. Маршрут путешествия: ___________ (даты).
1.5. «Исполнитель» предоставляет «Туристу» без дополнительной оплаты следующее туристское снаряжение:

- плавсредство (байдарка «Таймень»);

- спасжилет;

- гермомешки для личных вещей (1 мешок на человека);

- набор кострового снаряжения (топор, пила, котлы) на группу;

- групповой тент;
- продукты питания согласно раскладке;

- палатка;

- спальный мешок;

- пенополиэтиленовый коврик.

1.6. Перечень услуг «Исполнителя», оказываемых конкретному туристу (группе туристов), указывается в путевке «Исполнителя». Общая стоимость услуг указывается как цена путевки. Детальное описание оказываемых услуг указываются в программе обслуживания, являющейся неотъемлемым приложением к договору. (Приложение1)
2. Права и обязанности сторон

2.1. «Исполнитель» отвечает за надлежащее исполнение каждой из услуг по программе обслуживания, независимо от того, оказывает ли их «Исполнитель» лично.
2.2. «Исполнитель» обеспечивает безопасность туристов на участках путешествия, объективно представляющих угрозы для здоровья и жизни туристов.

2.3. «Турист» осознает, что данный тур представляет повышенную опасность для его жизни и здоровья, самостоятельно несет ответственность за состояние своего здоровья и обязуется выполнять все требования безопасности, записанные в памятке, выдаваемой «Туристу» перед походом.

2.4. При порче снаряжения или его утрате по вине «Туриста» или в результате действий «Туриста», не санкционированных инструктором, «Турист» компенсирует стоимость снаряжения или его ремонта в течение 10 дней с момента окончания похода.

3. Порядок предоставления услуг и расчетов

3.1. После запроса необходимого тура «Турист» в согласованные сроки оплачивает услуги, после чего договор считается вступившим в силу.

3.2. Стороны признают следующие виды расчетов:

- полная предоплата путевки;
- частичная предоплата (10% - на момент бронирования тура, 90% - не позднее, чем за 14 дней до начала тура).
3.3. Общая стоимость тура ______ рублей (сумма письменно).

4. Срок действия и порядок досрочного прекращения договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до его полного исполнения сторонами или пока одна из сторон не изъявит желания расторгнуть  настоящий договор. Такое желание должно быть выражено в письменной форме и передано противоположной стороне не позднее 10 дней до даты расторжения настоящего договора.
4.2. При существенном или систематическом невыполнении одной из сторон настоящего договора своих обязательств, другая сторона имеет право на досрочное прекращение договора. Досрочному прекращению договора предшествует претензионный период. Срок ответа на претензию - 10 дней.

4.3. Все финансовые и юридические отношения сторон должны быть выяснены и закончены до момента прекращения договора. Условия обязательств и ответственности по настоящему договору действуют до момента их полного выполнения обеими сторонами.
4.4. Стороны освобождаются от частичного или полного выполнения обязательств по договору в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы в смысле и трактовках ГК РФ, таких как землетрясение, наводнение, пожары, ураганы и военные действия.

4.5. Сторона, попавшая под действие форс-мажорных обстоятельств и не способная полностью и надлежащим образом выполнить свои обязательства, должна немедленно известить другую сторону о наступлении подобных обстоятельств. Другая сторона, в свою очередь, должна предпринять всё, от неё зависящее, для сведения к минимуму возможных убытков. «Исполнитель» при наступлении форс-мажорных обстоятельств выплачивает «Туристу» сумму оплаченной путевки за вычетом фактически, документально подтвержденных расходов «Исполнителя» к моменту наступления форс-мажора.

4.6. Все изменения и дополнения к настоящему договору будут действительны после их письменного оформления с подписями обеих сторон.
5. Юридические реквизиты и адреса сторон
	                     ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ООО «Большой Мир Приключений»

Общество с ограниченной ответственностью «Большой Мир Приключений»

400117, Россия, г. Волгоград, ул. им.Землячки, д.31А

ИНН 3443109228, КПП 344301001, Р/с 40702810123000005379 в Филиале ОАО «ТрансКредитБанк» в г. Волгограде, номер в реестре туроператоров ВНТ 004343

Тел. (8442) 23-10-78, 23-10-76. E-mail: office@baidarka34.ru

Web: www.baidarka34.ru
Директор _______________ В.А. Липартелиани
	                                                  ЗАКАЗЧИК:

  Ф.И.О.

  Паспорт серии
 Выдан

Зарегистрирован по адресу:
С условиями Договора ознакомлен и согласен.

Полную информацию о туристских услугах в объеме,

предусмотренном договором, получил. Подтверждаю
наличие  у меня права  заключить настоящий Договор

 также в интересах следующих лиц:
      Заказчик   _________________

Приложение 1.

Общая стоимость складывается из:

- проезд комфортабельным автобусом г. Волгоград – место начала маршрута;

    Место завершение маршрута – г. Волгоград и составляет 1 000 руб./чел ;

- аренда группового и личного снаряжения – 1 400 руб./чел.;

- питание на маршруте – 1 400 руб./чел.
            - страховка от несчастного случая с покрытием в 100 000 рублей - 200 руб./чел.;
            - работа персонала (инструктор, повар, мед.работник)-  800руб./чел.

	№/№
	Проезд, руб.
	Аренда
	Страховка, руб.
	Питание
	Работа персонала

	Итого:

3